pudo advertir su ficción), porque el Santo afirma constantemente que «deflorator fite promittens matrimonium, tenetur ad illud ratione fraudis eodem modo, ac si vere promississet, ut pluries repetivimus» (en el mismo lugar). De aquí es, dice San Ligorio, que si el estuprador prometió fingidamente obtener la dispensa del impedimento del parentesco, está obligado á obtenerla; á no ser que la mujer «prudenter advertere potuit fictionem promissionis; quia tunc ipsa sponte decipi voluit, et vir ad nihil tenetur.»

1406. P. «Qui solos tactus a virgine petierit cum promissione matrimonii, tenetur eam ducere?»

R. San Ligorio dice: 1.º Que si de los tactos se siguió infamia á la mujer, debe casarse con ella, según le prometió. 2.º Si no se siguió infamia alguna, se ha de distinguir: si la mujer es de humilde condición, no está obligado á casarse con ella, porque «tactus soli non afferunt tantam injuriam, quæ proportionem habeat cum onere ducendi; et ideo mulier facile tunc potuit fictionem promissionis advertere.» Pero si la mujer fuese noble y honesta, «et ex illis tactibus multum deturpata remaneret, ita ut sine spe matrimonii minime eos præstasset, tunc probabilius tenetur vir eam ducere; quia injuria esset eo casu satis æqualis nuptiis promissis. 3.º Si vir tactus et copulam a foemina humilis conditionis petiisset sub promissione matrimonii, et ipsa solummodo tactus præstaret, ipse non tenetur ad matrimonium, inquit Sanctus Ligorius; quia ipsa non præstitit id quod vir petebat sub promissione conjugii; et ideo cum fraus abfuerit, non tenetur ipse nisi ad compensandum damnum infamiæ, quam forte ex illis tactibus mulier esset subitura.» (Lib. 3, número 645.)

1407. P. Si de la cópula ilícita se siguiese prole, ¿qué obligaciones tienen el padre y la madre?

R. Billuart da la siguiente respuesta: «Si fornicator consentientem libere cognoverit, mater tenetur alere prolem primo triennio, deinde pater quousque proles sibi possit providere.»

«Si quod suum est (lactare) præstare nequeat mater, aut si invitam violaverit, corruptor tenetur providere proli a partu. Ita in jure, et communiter.» (De jure et just., diss. 10, al fin del Apéndice 2.) San Ligorio añade que, si bien la madre fornicaria ó adúltera está obligada á la lactancia, el padre debe abonar los gastos que en esos tres años haga la prole, áun cuando la madre se hubiese prestado espontáneamente á la cópula. Si la madre fuese atropellada, el fornicario ó adúltero debe indemnizar á la madre todos los gastos del trienio, inclusa la lactancia.